
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

Dispensa de Licitação nº 50/2019
Valor: R$ 92.000,00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Fitas Re-
agentes para uso no reprocessamento de linhas e dialisadores da Clínica de 
Hemodiálise Monteiro Leite e do Serviço de Terapia Renal Substitutiva da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 30/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: RODOVIA BR 316- KM 03 Nº 1962 – TERREO SALA J
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 480238
Dispensa de Licitação nº 50/2019

Valor: R$ 3.153,60
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Fitas Re-
agentes para uso no reprocessamento de linhas e dialisadores da Clínica de 
Hemodiálise Monteiro Leite e do Serviço de Terapia Renal Substitutiva da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 30/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: RUA JOSÉ BONIFÁCIO 265 - CENTRO
BARÃO DE COTEGIPE – RS- CEP: 99.740-000
Telefone: (54) 3523-2014
E-mail: mastersul@mastersul.com
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 480239
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 23/2019
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 479009
DOE Nº 33995 DE 273 DE SETEMBRO DE 2019
EMPRESA: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDCISO LTDA
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 480111

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

A Diretora do Hospital Regional de Tucuruí, no uso de suas atribui-
ções legais 
Resolve: Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 
20 de Fevereiro de 2006:  salvo melhor juízo de Vossa Senhoria.
Homologar 
O PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2019 Processo n° 2018/529749
2)   DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMEN-
TOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, SEMIPERECÍVEIS, SUPLE-
MENTO ALIMENTAR E NUTRIÇÃO ENTERAL PARA O HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ – HRT/SESPA PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, visando 
atender as necessidades do HRT/SESPA. Empresas vencedoras:
1 – NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA.
CNPJ: 12.401.269/0001-69
 Total do Fornecedor: R$ 374.497,80 (Trezentos e Setenta e Quatro Mil 
Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta Centavos)
2 – BELICHE EIRELLI – JB FRIOS E LATICINIOS.
      CNPJ: 12.463.041/0001-01
      Total do Fornecedor: R$ 797.839,20 (Setecentos e Noventa e Sete Mil 
Oitocentos e Trinta e      Nove Reais e Vinte Centavos)
3 – DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME.
       CNPJ: 10.714.457/0001-11
       Total do Fornecedor: R$ 2.468.494,21 (Dois Milhões Quatrocentos e 
Sessenta e Oito Mil  Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte e Um 
Centavos)
Valor Total do Pregão nº 01/2019 – R$ 3.640.831,21(Três Milhões Seiscen-
tos e Quarenta Mil, Oitocentos e Trinta e Um Real e Vinte e Um Centavos).
Valdenize da Cunha Farias
 Diretora Geral HRT/SESPA
 Portaria 1187/2019/SESPA
Protocolo: Nº 479923

Protocolo: 480244

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria Nº 246 de 01 de OUTUBRO de 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO publi-
cado no DOE nº 33.997 de 01/10/2019, protocolo 479952.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 480482
Portaria Nº 245 de 01 de OUTUBRO de 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO publicado no DOE 
nº 33.997 de 01/10/2019, protocolo 479923.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 480477

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
“Menor Preço por Item”, conforme abaixo:
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vanta-
josa para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORA-
TORIO, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades 
do Laboratório do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data da Abertura: 14/10/2019
Horário: 08:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasgovernamental.gov.br
UASG: 926159
Entregas do Edital: os interessados poderão retirar o edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br
Obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoeiro respon-
sável, através do email cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis, Pará, 01 de Outubro de 2019.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 480569
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 039/2018                                                         
Processo nº 2018/117651
Nº. do Termo: 1º                                                             
Data de Assinatura: 03/07/2019
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 039/2018 é decorrente da solicitação feita através do Ofício GAB/
PMI nº 083/2019- APROJ emitido pela Prefeitura Municipal de Ourém (fl s. 
156, proc. 2018/117651), uma vez que a liberação dos recursos encon-
tra-se em atraso.  A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei 
nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “j”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias               
Inic. de Vig.: 03/07/2019        T. Vig.: 29/12/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, CNPJ nº 
05.138.730/0001-77
CEP: 68.180-410    Logradouro: Av.. Maranhão, Ed SEMAD, S/N  
Bairro: Bela Vista  Cidade: Itaituba UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 480220


